令和７年４月２１日

支部長 各位

栃木県弓道連盟

会長 森 茂行

普通救命講習会の受講申込について（照会）

日頃より、当連盟の事業にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、表題の件について、別添１の要項に基づき実施いたしますので、貴支部会員各

位に周知され、受講希望者を取りまとめの上、別添２の受講申込書を５月２３日（金）

までに提出されるようお願いいたします。

当講習会は、大切な人や家族の命を守る知識とスキル習得を目的に、心肺蘇生やＡＥ

Ｄの使い方など、応急手当を習得するものですが、併せて、各自が受講したことを日本

スポーツ協会に対し申請することで、公認弓道コーチ１についての資格更新研修の実績

とすることが可能な事業となっています。

なお、受講可能な人数に限りがありますので、申し込み多数の場合は、資格更新予定

者を優先して調整することを申し添えます。

また、受講者は、事前の「応急手当WEB講習［普通救命講習編］（e-ラーニング）」

の受講が必須となっておりますので、ご留意願います。

【担当】

総務部 阿久津

※連絡先は各支部配布の資料を確認してくだ
さい。

普通救命講習会開催要項

１ 日 時  令和７年６月１５日（日） 9:30～15:30

２ 場 所  宇都宮市弓道場

３ 定 員  最大６０名

午前の部（9:30-11:30）30 名

午後の部（13:30-15:30）30 名 最大 60 名

４ 受講方法 ①講習会の前

・消防庁HP/応急手当WEB講習［普通救命講習編］（e-ラーニング）

の受講（１時間）

※スマホでも受講可能、「応急手当WEB講習 普通救命講習編」

で検索

⇒ e－ラーニングの「受講証明書」の印刷 又は スマホ撮影

②講習会当日（6/15）

・受付簿へのe－ラーニング「受講証明書（ID）」の記入

・講習の受講（２時間）

※修了証（カード）は即日交付

５ 講 師  宇都宮市消防局 消防士（救急隊員）

６ 受講料  無料

７ 受講申込 締 切：５月２３日（金）

提出先：総務部 主任 阿久津守男

※連絡先は各支部配布の資料を確認してください。

※ 原則メールでの提出をお願いします。

８ その他  服装は原則として弓道着とします。

別添１

持参

mailto:akutsu.north.point@outlook.jp